[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.12.2024 г.   №   2795

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района Саратовской области                  от 30.07.2021 года  № 1586 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда работников Муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры и кино Вольского муниципального района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района от 28.12.2020 г. № 5/64-416  «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Вольского муниципального района»,  на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в постановление администрации Вольского муниципального района Саратовской области от 30.07.2021 года  № 1586 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда работников Муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры  и  кино  Вольского  муниципального района»  изменения, изложив
пп. 5.1.2.  п. 5.1. Раздела 5 «Иные выплаты» Положения о размерах и условиях оплаты труда работников Муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры и кино Вольского муниципального района» в следующей редакции:

«5.1.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата), в том числе для главного бухгалтера и директора учреждения,  устанавливается в размере 2 должностных окладов и выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска по заявлению работника за фактически отработанное время в текущем календарном году (учитываются полные месяцы текущего календарного года).
Невыплаченная часть единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачиваются по заявлению работника в конце календарного года на основании приказа директора учреждения.

При увольнении единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается согласно фактически отработанному времени.

Право на получение единовременной выплаты у вновь принятого работника возникает спустя 6 месяцев со дня заключения с ним трудового договора.

В случае отсутствия основного работника, в периоды нахождения его в отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком до 1,5 лет,                   до 3 лет, отпуске без сохранения заработной платы, единовременная выплата предоставляется сотруднику, принятому на время отсутствия основного работника за фактически отработанное время в текущем календарном году (учитываются полные месяцы текущего календарного года).

При получении единовременной выплаты временным работником, отработавшим весь календарный год, данная выплата основному работнику не производится.
В случае выхода на работу основного работника в течение календарного года единовременная выплата выплачивается как основному работнику в конце календарного года за фактически отработанное время, так и замещающему его временному работнику при увольнении за фактически отработанное время».
2.
Настоящее  постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского

муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов